АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2025 № 27

Об утверждении Порядка формирования

и применения кодов бюджетной

классификации расходов в бюджете

внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Восточное Измайлово в городе Москве

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

в целях единства в применении бюджетной классификации Российской

Федерации при составлении и исполнении местного бюджета в части расходов

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования и применения кодов бюджетной

классификации расходов в бюджете внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве

(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.

Глава внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Восточное Измайлово

в городе Москве

Н.А. Большаков

2

Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов внутригородского

муниципального образования -

муниципального округа Восточное

Измайлово в городе Москве

от 18.12.2025 г. № 27

Порядок

формирования и применения кодов бюджетной классификации расходов в

бюджете внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Восточное Измайлово в городе Москве

Настоящий Порядок разработан для целей формирования и исполнения

бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Восточное Измайлово в городе Москве (далее – бюджет МО Восточное

Измайлово), а также ведения бюджетного учета во внутригородском

муниципальном образовании – муниципальном округе Восточное Измайлово в

городе Москве и основан на общих требованиях к порядку формирования перечня

кодов элементов видов расходов классификации расходов бюджетов при

дополнительной детализации расходов бюджетов субъектов Российской

Федерации (местных бюджетов), установленных Министерством финансов

Российской Федерации.

1. Код бюджетной классификации расходов (КБКР) бюджета МО Восточное

Измайлово состоит из 23-разрядов и состоит из следующих элементов:

1.1. Разряды 1-3 - код главного распорядителя бюджетных средств. В бюджете

МО Восточное Измайлово код главного распорядителя бюджетных средств

устанавливается равным значению «900».

1.2. Разряды 4-5 – код раздела, разряды 6-7 – код подраздела (КР/ПР),

установленные приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н "О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения". Значения,

применяемые в бюджете МО Восточное Измайлово приведены в таблице

(приложение 1).

1.3. Разряды 8-17 – код целевой статьи расходов (КЦСР). Целевые статьи

расходов бюджета МО Восточное Измайлово обеспечивают привязку

бюджетных ассигнований к муниципальным (государственным)

программам, а также к направлениям деятельности органов местного

самоуправления, подлежащих исполнению за счет средств местного

бюджета, не включенным в состав муниципальных (государственных)

программ. Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной

3

структуры расходов бюджета МО Восточное Измайлово на очередной

финансовый год и плановый период. Целевые статьи, установленные к

применению в бюджете МО Восточное Измайлово приведены в таблице

(приложение 2).

1.4. Разряды 18-20 – код вида расходов (КВР) по классификации расходов,

установленной приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н "О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения". Виды расходов для

использования в бюджете МО Восточное Измайлово приведены в таблице

(приложение 3).

1.5. Разряды 21-23 – дополнительный код аналитического учета (ДКАУ). ДКАУ

соответствует коду экономического содержания операции, указанному в

сводной бюджетной росписи в случае, если КЦСР соответствующего КБКР

имеет вид 31хххххххх, в остальных случаях ДКАУ принимает значение

«000».

2.  Код бюджетной классификации расходов бюджета МО Восточное Измайлово,

сформированные в соответствие с настоящим Порядком обязательны к

использованию при утверждении бюджета МО Восточное Измайлово, при

составлении бюджетной отчетности, в других случаях, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

3. Допускается использование дополнительных КБКР в случаях введения таких

кодов Минфином РФ.

4

Приложение 1

к Порядку

формирования и применения кодов

бюджетной классификации расходов в

бюджете внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа Восточное

Измайлово в городе Москве

Таблица кодов Разделов/Подразделов бюджета МО Восточное Измайлово

Код  Наименование КР/ПР

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов

01 11 Резервные фонды

01 13 Другие общегосударственные вопросы

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

10 01 Пенсионное обеспечение

10 06 Другие вопросы в области социальной политики

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации

5

Приложение 2

к Порядку

формирования и применения кодов

бюджетной классификации расходов в

бюджете внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа Восточное

Измайлово в городе Москве

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета МО Восточное

Измайлово

Код  Наименование КЦСР

31 А 01 00100 Глава муниципального образования

31 А 01 00200 Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального

образования

31 Б 01 00500 Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета

депутатов внутригородского муниципального образования в части

содержания муниципальных служащих для решения вопросов

местного значения

31 Б 01 00400 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований города Москвы

32 А 01 00000 Резервный фонд, предусмотренный органами местного

самоуправления

33 А 04 00100 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в

целях повышения эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов переданных полномочий города

Москвы

35 А 01 00100 Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам

внутригородских муниципальных образований в городе Москве в

целях организации голосования на муниципальных выборах в 2027

году

35 Г 01 01100 Прочие расходы в сфере здравоохранения

35 Е 01 00300 Информирование жителей округа

35 Е 01 00500 Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения

35 Е 01 01400 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

35 П 01 01500 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

35 П 01 01800 Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на

пенсию

6

Приложение 3

к Порядку

формирования и применения кодов

бюджетной классификации расходов в

бюджете внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа Восточное

Измайлово в городе Москве

Перечень и коды видов расходов бюджета МО Восточное Измайлово

Код  Наименование КВР

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты труда

123 Иные выплаты государственных (муниципальных) органов

привлекаемым лицам

129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

247 Закупка энергетических ресурсов

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат

321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных обязательств

500 Межбюджетные трансферты

540 Иные межбюджетные трансферты

800 Иные бюджетные ассигнования

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

853 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований города Москвы

7

870 Резервные средства

880 Специальные расходы